
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.09.2020 
 

№ 39 
РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об избрании главы Шумерлинского района – председателя 

Собрания депутатов Шумерлинского района 

 

От 23.09.2020  № 1/1 
 

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом Шумерлинского района 
 

Собрание депутатов Шумерлинского района  

Чувашской Республики решило: 

 

1. Избрать главой Шумерлинского района – председателем Собрания депутатов Шумерлинского района Леонтьева Бориса Геннадьевича - 

депутата от Ходарского одномандатного избирательного округа № 13 на срок до окончания полномочий Собрания депутатов Шумерлинского района 
седьмого созыва. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник  Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте 

Шумерлинского района. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

Глава Шумерлинского района           Б.Г. Леонтьев 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об избрании заместителя председателя и секретаря  

Собрания депутатов Шумерлинского района 

 

От 23.09.2020  № 1/2 
В соответствии с Уставом  Шумерлинского района 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района  

Чувашской Республики решило: 

 

1. Избрать заместителем председателя Собрания депутатов Шумерлинского района Улисова Владимира Николаевича - депутата от 

Пояндайкинского одномандатного избирательного округа № 9 на срок до окончания полномочий Собрания депутатов Шумерлинского района 

седьмого созыва. 
2. Избрать секретарем Собрания депутатов Шумерлинского района Пакулаеву Елену Владимировну - депутата от Егоркинского 

одномандатного избирательного округа № 8 на срок до окончания полномочий Собрания депутатов Шумерлинского района седьмого созыва. 
3. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского 

района. 

 
 

Глава Шумерлинского района                                                                       Б.Г. Леонтьев  

 
 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О прекращении полномочий главы  администрации Шумерлинского района в связи с истечением срока 

контракта 

От 23.09.2020  № 1/3 
 

Руководствуясь Уставом Шумерлинского района 
 



 

 
 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Прекратить полномочия главы  администрации Шумерлинского района Рафинова Льва Геннадьевича и расторгнуть с ним контракт от 
23.10.2015 г. в связи с истечением срока контракта с 23.09.2020 г. на основании части второй статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

2. Возложить временное исполнение обязанностей главы администрации Шумерлинского района на первого заместителя главы 
администрации Шумерлинского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии – Мостайкина Андрея Александровича до назначения 

главы администрации Шумерлинского района по контракту.  

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в издании «Вестник Шумерлинского района» и размещению на официальном сайте 

Шумерлинского района. 

 
 

Глава Шумерлинского района                                                                                     Б.Г. Леонтьев 

 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 31.08.2018 № 45/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации 

Шумерлинского района»» 

 

От 23.09.2020  № 1/4 
 

В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Шумерлинского района в соответствие с действующим 
законодательством  

 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Шумерлинского района», 
утвержденное решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 31.08.2018 № 45/4, следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 слова «6 человек» заменить словами «8 человек»; 

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. К кандидату на должность главы администрации Шумерлинского района, назначаемого по контракту, предъявляются дополнительные 

требования к наличию стажа работы на государственных должностях Российской Федерации и (или) субъекта Российской Федерации и (или) 

выборных муниципальных должностях или наличию стажа государственной гражданской службы (муниципальной службы) на высших или главных 
должностях государственной гражданской службы (муниципальной службы) не менее двух лет либо наличию стажа работы на руководящей 

должности (руководителя, заместителя руководителя организации, руководителя структурного подразделения организации) не менее трех лет.»; 

1.3. в пункте 6: 
подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за 

исключением случаев, когда контракт заключается впервые;»;  
подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

 «6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда 

контракт заключается впервые;»; 
подпункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»; 
1.4. дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 

«6.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации Шумерлинского района по контракту, представляют сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Главе Чувашской Республики в порядке, установленном законом 

Чувашской Республики. 

Сведения доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", заполненной с использованием 

специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который 
также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»; 

1.5. пункт 16 изложить в следующей редакции: 
«16. Собрание депутатов Шумерлинского района назначает главу администрации Шумерлинского района после представления конкурсной 

комиссией кандидатов на замещение должности главы администрации Шумерлинского района по результатам конкурса и прохождения процедуры 

оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, не позднее 7 (семи) дней.». 

1.6. Приложение № 6 к Порядку проведения конкурса на замещение должности главы 

 администрации Шумерлинского района изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 
2. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 15.05.2018 № 41/2 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Шумерлинского района». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит 
размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет». 

 

 
 

Глава Шумерлинского района                                           Б.Г. Леонтьев 

 
 

 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=EF83E4F9843B51196F1F9DDE48B8653B&req=doc&base=LAW&n=343069&REFFIELD=134&REFDST=100053&REFDOC=125122&REFBASE=RLAW098&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D58&date=15.09.2020


 

 
 

Приложение  
к решению Собрания депутатов Шумерлинского района                           

от 23.09.2020 № 1/4 

 
Приложение № 6 к Порядку проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации Шумерлинского района 

 

КОНТРАКТ 

С ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА, 

НАЗНАЧАЕМЫМ ПО КОНТРАКТУ 

 

Муниципальное   образование   "Шумерлинский   район"   в    лице   главы                                   Шумерлинского 

района______________________, именуемого в  дальнейшем "Глава  Шумерлинского  района",  действующего   на  основании Устава   
Шумерлинского   района,   с    одной    стороны,   и    гражданин                                                    , именуемый  в  дальнейшем  "Глава  администрации",  

с   другой  стороны,  на основании решения Собрания депутатов Шумерлинского района от ___________________________________________, 

принятого  по результатам конкурса на замещение должности главы администрации Шумерлинского района, совместно именуемые в дальнейшем 
"Стороны", заключили настоящий контракт о нижеследующем. 

I. Общие положения 

 

1.1. По настоящему контракту Глава администрации принимает на себя обязательства по осуществлению в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и Уставом Шумерлинского района полномочий главы администрации 

Шумерлинского района по решению вопросов местного значения и по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления федеральными законами и законами Чувашской Республики (далее – отдельные государственные полномочия). 

1.2. В Реестре должностей муниципальной службы в Чувашской Республике и в реестре должностей муниципальной службы в 

Шумерлинском районе, утвержденном решением Собрания депутатов Шумерлинского района от ___________________________,  должность, 

замещаемая Главой администрации, отнесена к высшей группе должностей муниципальной службы. 

1.3. Дата начала исполнения должностных обязанностей –                               года. 

                                                                                                                 

II. Права Главы администрации 

 

2.1. В части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, Глава администрации имеет все права, 
предоставленные ему действующим законодательством в области местного самоуправления, а также Уставом Шумерлинского района и иными 

нормативными правовыми актами Собрания депутатов Шумерлинского района. 

 2.2. В части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 
федеральными законами и законами Чувашской Республики, Глава администрации имеет право: 

- издавать муниципальные правовые акты по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий на основании и во 

исполнение положений, установленных соответствующими федеральными законами и (или) законами Чувашской Республики; 
- использовать материальные ресурсы и расходовать финансовые средства, предоставленные органам местного самоуправления для 

осуществления отдельных государственных полномочий; 
- обжаловать в судебном порядке письменные предписания уполномоченных  государственных органов об устранении нарушений требований 

законов по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий; 

- вносить предложения в Собрание депутатов Шумерлинского района о создании структурных подразделений администрации 
Шумерлинского района, необходимых для осуществления отдельных государственных полномочий; 

- вносить в Собрание депутатов Шумерлинского района предложения о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов 

и финансовых  средств,  для осуществления отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом 
Шумерлинского района; 

- запрашивать и получать информацию от органов государственной власти в части, касающейся осуществления отдельных государственных 

полномочий; 
- обращаться в органы государственной власти с информацией о фактах  нарушения нормативных  правовых актов о наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями; 

- направлять в уполномоченные государственные органы предложения по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий. 
2.3. Глава администрации также имеет права, предусмотренные статьей 11 и другими положениями Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе, 

муниципальными правовыми актами. 
 

III. Обязанности Главы администрации 

 

3.1. В части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, Глава администрации обязан: 

- осуществлять общее руководство деятельностью администрации Шумерлинского района, её структурных подразделений по решению всех 

вопросов, отнесенных к компетенции администрации; 
- заключать от имени администрации Шумерлинского района договоры в пределах своей компетенции. 

3.2. В части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и законами Чувашской Республики,  Глава администрации обязан: 
- организовывать и обеспечивать работу администрации Шумерлинского района и ее структурных подразделений по исполнению отдельных 

государственных полномочий; 

- обеспечивать эффективное и рациональное использование материальных ресурсов и финансовых средств, предоставленных для 

осуществления отдельных государственных полномочий; 

- предоставлять в установленном порядке уполномоченным государственным органам необходимую информацию и документы, связанные с 

осуществлением отдельных государственных полномочий, а также с использованием выделенных на эти цели материальных ресурсов и финансовых 
средств; 

- исполнять письменные предписания уполномоченных государственных органов об устранении нарушений, допущенных при осуществлении 

отдельных государственных полномочий; 
- не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну; 

- обеспечивать возврат предоставленных материальных ресурсов и неиспользованных финансовых средств при прекращении исполнения 

органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий; 
- обеспечивать прекращение исполнения государственных полномочий в случае признания утратившими силу, а также признания в судебном 

порядке несоответствия федеральных законов, законов Чувашской Республики, предусматривающих наделение органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями, требованиям, установленным Федеральным законом. 
3.3. Глава администрации также обязан исполнять обязанности муниципального служащего, предусмотренные статьей 12 и другими 

положениями Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в том числе соблюдать 

ограничения, не нарушать запреты, которые установлены вышеуказанным Федеральным законом. 
Глава администрации обязан соблюдать Кодекс этики и служебного поведения муниципального служащего Шумерлинского района, 

утвержденный  постановлением                                                   главы администрации Шумерлинского района от 03.08.2012  № 497. 



 

 
 

Глава администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами». 

 

IV. Оплата труда 

 

4.1. Оплата труда Главы администрации производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в размере          

рублей, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, к которым относятся: 
ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет; 

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; 

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и 
порядке, определяемых законодательством Российской Федерации; 

премии за выполнение особо важных и сложных заданий; 

ежемесячное денежное поощрение; 
ежемесячная выплата за классный чин муниципального служащего; 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска; 

материальная помощь. 
4.2. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются соответствующим решением 

Собрания депутатов Шумерлинского района. 

 

V. Рабочее (служебное) время и время отдыха 

 

5.1. Главе администрации устанавливается ненормированный рабочий день. 
5.2. Главе администрации предоставляется: 

а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней; 

б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Чувашской Республики о муниципальной службе; 

в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня. 

 

VI. Срок действия контракта 

 

Настоящий контракт заключается на срок полномочий Собрания депутатов Шумерлинского района                  созыва, принявшего решение о 
назначении лица на должность главы администрации (до дня начала работы Собрания депутатов Шумерлинского района нового созыва), но не менее 

чем на два года. 

 

VII. Условия профессиональной деятельности и гарантии, 

предоставляемые Главе администрации 

 

7.1. Главе администрации обеспечиваются надлежащие организационно-технические условия,  необходимые  для исполнения должностных 

обязанностей: (оборудование рабочего места средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам и т.д.). 
7.2. Главе администрации предоставляются гарантии, предусмотренные законодательством и Уставом Шумерлинского района. 

7.3. Глава администрации подлежит обязательному страхованию, предусмотренному законодательством Российской Федерации. 

 

VIII. Ответственность Сторон контракта. 

Изменение, дополнение и прекращение контракта 

 

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность в 

соответствии с действующим законодательством. 

8.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий контракт по соглашению Сторон в следующих случаях: 
а) при изменении действующего законодательства; 

б) по инициативе любой из Сторон настоящего контракта. 

При изменении условий настоящего контракта Глава администрации уведомляется об этом в письменной форме не позднее чем за два месяца 
до их изменения. 

8.3. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий контракт, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые 

являются неотъемлемой частью настоящего контракта. 
8.4. Настоящий контракт может быть прекращен или расторгнут в случае и на основаниях, предусмотренных  законодательством Российской 

Федерации. 

 

IX. Разрешение споров и разногласий 

 

Споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются по соглашению Сторон, а в случае, если согласие не достигнуто, - в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, идентичных по тексту, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из 

Сторон. 
 

 

Глава Шумерлинского района  Глава администрации  

Шумерлинского района 

 

__________________________________ 
            (фамилия, имя, отчество) 

 __________________________________ 
            (фамилия, имя, отчество) 

   

___________________________________  ___________________________________ 
(подпись)  (подпись) 

 

___________________ 20___ года 

  

___________________ 20___ года 
 

(место для печати) 

  

Паспорт: 

Серия _____, номер _______ 
  Выдан ______________________________ 

  (кем, когда) 

Адрес:___________________________  Адрес: ______________________________ 
   

  Телефон: ____________________________ 



 

 
 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О создании конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Шумерлинского района 

От 23.09.2020  № 1/5 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», 

Уставом Шумерлинского района, решением Собранием депутатов Шумерлинского района, решением Собрания депутатов от 31.08.2018 № 45/4 «Об 
утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Шумерлинского района» 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района  

Чувашской Республики решило: 

 

1. Создать конкурсную комиссию в количественном составе 8 человек для проведения конкурса на замещение должности главы 
администрации Шумерлинского района. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии от Собрания депутатов Шумерлинского района в следующем составе: 

 1) Леонтьев Борис Геннадьевич - глава Шумерлинского района, председатель Собрания депутатов Шумерлинского района; 
          2) Васин Владимир Петрович – заместитель председателя Региональной общественной организации Шумерлинское землячество; 

          3) Улисов Владимир Николаевич  – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района по Пояндайкинскому избирательному округу №9; 

4) Фокина Ирина Владимировна – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского 
района. 

3. Обратиться к Главе Чувашской Республики с ходатайством о назначении 4 членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации Шумерлинского района по контракту. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района». 

 

 
Глава Шумерлинского района                                                                                     Б.Г. Леонтьев 

 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Шумерлинского района 

 

От 23.09.2020  № 1/6 

 
В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 79, частью 3 статьи 84.1 Трудового кодекса РФ, Уставом Шумерлинского района, Положением «О 

контрольно-счетной палате Шумерлинского района, утвержденного решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 27.04.2012 года № 22/3,  

 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Прекратить полномочия председателя Контрольно-счетной палаты Шумерлинского района Головановой Марины Николаевны с 23.09.2020 

года и расторгнуть с ней трудовой договор в связи с истечением срока, пункт 2 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации. 
2. Главе Шумерлинского района Леонтьеву Б.Г. ознакомить с настоящим решением Голованову М.Н., председателя Контрольно - счетной 

палаты Шумерлинского района. 

 
 

 

Глава Шумерлинского района                                                                     Б.Г. Леонтьев 

 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов от 27.04.2012 № 22/3 «Об утверждении Положения о 

Контрольно-счетной палате Шумерлинского района Чувашской Республики» 

 

От 23.09.2020  № 1/7 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шумерлинского района 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Шумерлинского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания 
депутатов от 27.04.2012               № 22/3 изменение, изложив  пункт 4.1 раздела 4 в следующей редакции: 

«4.1. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность решением Собрания депутатов Шумерлинского района на срок 

его полномочий.». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит 

размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет». 

 
 

 

Глава Шумерлинского района                                                                                     Б.Г. Леонтьев 

consultantplus://offline/ref=2D20911081081092B1FB72C63B1078168C1D3F0CD95936B4D4A53C30987Eq3G
consultantplus://offline/ref=2D20911081081092B1FB72C63B1078168C1D380AD75836B4D4A53C3098E3E4ACA653D5DCA92E990678qEG


 

 
 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики от 

23.09.2015 № 1/6 "Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя 

Контрольно-счетной палаты Шумерлинского района" 

 

От 23.09.2020  № 1/8 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шумерлинского района 
 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Порядок рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты Шумерлинского района, 

утвержденный решением Собрания депутатов от 23.09.2015 № 1/6 следующие изменения: 
1.1. в пункте 3: 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за 
исключением случаев, когда контракт заключается впервые;»;  

подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

 «6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда 

контракт заключается впервые;»; 

1.2. пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Трудовой договор с председателем Контрольно-счетной палаты заключается главой Шумерлинского района - председателем Собрания на 
срок полномочия Собрания депутатов Шумерлинского района.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит 

размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет». 
 

 

Глава Шумерлинского района                                                                Б.Г. Леонтьев 

 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О выдвижении кандидатуры на должность председателя Контрольно – счетной палаты Шумерлинского 

района 

 

От 23.09.2020  № 1/9 

 
Руководствуясь Уставом Шумерлинского района, Порядком рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя Контрольно – 

счетной палаты Шумерлинского района, утвержденного решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 23.09.2015 № 1/6 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Выдвинуть кандидатуру Головановой М.Н. на должность председателя Контрольно – счетной палаты Шумерлинского района.  

2. Головановой М.Н. в срок до 28.09.2020 представить в адрес Собрания депутатов Шумерлинского района следующие документы: 

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы; 
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 N 

667-р "Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую 

службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации"; 
3) паспорт; 

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за 

исключением случаев, когда контракт заключается впервые; 
5) документ об образовании; 

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда 

контракт заключается впервые; 
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

9) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера кандидата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями 
Правительства Российской Федерации. 

3. Главе Шумерлинского района в срок до 08.10.2020 г. обеспечить проведение проверки  соответствия предложенной кандидатуры 

на должность председателя Контрольно – счетной палаты Шумерлинского района требованиям, установленным федеральными законами, законами 
Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Собрания депутатов Шумерлинского района. 

 

 
Глава Шумерлинского района                                                                              Б.Г. Леонтьев 

 

  

consultantplus://offline/ref=2D20911081081092B1FB72C63B1078168C1D3F0CD95936B4D4A53C30987Eq3G
consultantplus://offline/ref=2D20911081081092B1FB72C63B1078168C1D380AD75836B4D4A53C3098E3E4ACA653D5DCA92E990678qEG


 

 
 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики от 

29.04.2016 № 11/4 «Об утверждении Положения об отделе образования, спорта и молодежной политики 

Шумерлинского района Чувашской Республики в новой редакции» 

 

От 23.09.2020  № 1/10 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение об отделе образования, спорта и молодежной политики Шумерлинского района 

Чувашской Республики, утвержденное  решением Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики 

от 29.04.2016 № 11/4, изменение, изложив Приложение № 1 следующей редакции в соответствии с приложением к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет». 

 

  

 

Глава Шумерлинского района                                                                                    Б.Г. Леонтьев

  

 

Приложение  

к Решению Собрания депутатов  

Шумерлинского района  

от  23.09.2020 г.  № 1/10 

 

 

«Приложение № 1 

к Положению об отделе образования, спорта  

и молодёжной политики 

                               администрации Шумерлинского района  

Чувашской Республики 

 

Перечень образовательных организаций, подведомственных Отделу: 

 

 1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алгашинская средняя общеобразовательная 

школа» Шумерлинского района Чувашской Республики, 

 2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Егоркинская средняя общеобразовательная 

школа» Шумерлинского района Чувашской Республики, 

 3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Торханская начальная школа-детский сад" 

Шумерлинского района Чувашской Республики,  

 4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Туванская основная общеобразовательная 

школа» Шумерлинского района Чувашской Республики; 

 5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Ходарская средняя общеобразовательная 

школа имени И.Н. Ульянова» Шумерлинского района Чувашской Республики, 

 6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Шумерлинская средняя 

общеобразовательная школа» Шумерлинского района Чувашской Республики, 

 7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Юманайская средняя общеобразовательная 

школа им. С.М. Архипова" Шумерлинского района Чувашской Республики, 

 8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Саланчикская детская музыкальная 

школа имени В.А. Павлова» Шумерлинского района Чувашской Республики. 

  



 

 
 

РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики от 

30.08.2016 № 13/2 «О комиссии по противодействию коррупции при Главе Шумерлинского районе» 

 

От 23.09.2020  № 1/11 
Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в состав комиссии по противодействию коррупции при Главе Шумерлинского района Чувашской Республики, утвержденное  
решением Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики от 30.08.2016 № 13/2, изменение, изложив Приложение № 2 в 

следующей редакции в соответствии с приложением к настоящему решению. 
 

  

 
Глава Шумерлинского района                                                                                Б.Г. Леонтьев  

 

 
 

Приложение  

к Решению Собрания депутатов  
Шумерлинского района  

от  23.09.2020 г.  № 1/11 

 
 

Приложение к решению Собрания депутатов 

Шумерлинского района №2 от 30.08.2016 г. № 13/2 

 

Состав  

комиссии по противодействию коррупции при Главе Шумерлинского района Чувашской Республики  

 

Леонтьев Б.Г. – глава Шумерлинского района, председатель комиссии; 

Яскей М.В. – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района, заместитель председателя комиссии; 
Макарова З.В. – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района, секретарь комиссии; 

Иванов В.П. – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района; 

Надеждина А.А. – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района. 
 

 

     

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            
Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения 

администрации Шумерлинского района ЧР 

 

 


